ao exposto, julgo o pedido procedente para declarar rescindido
contrato realizado entre as partes devendo o réu restituir o veículo
descrito na petição inicial para a autora, no prazo de dois dias,
contados da data da efetiva restituição dos valores pagos pelo réu,

sob pena multa diária de R 415,00 (quatrocentos e quinze reais).
Condeno o réu ao pagamento de indenização por danos morais no
valor de R 4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta reais), com
juros e correção monetária a partir da citação. Condeno ainda o réu
ao pagamento das custas finais e de honorários advocatícios
arbitrados em 10% do valor da causa. Após o trânsito em julgado e o
pagamento das custas ou a comunicação do não pagamento ao setor

[...]

Boa Vista Energia S/A => SENTENÇA - (...) Face o
exposto, julgo o pedido parcialmente procedente, confirmando a
antecipação dos efeitos da tutela, para condenar a ré ao pagamento
de indenização ao autor Emerson Luciano de Oliveira Cruz no valor
de R 3.026,26 (três mil, vinte e seis reais e vinte e seis centavos),
com juros e correção monetária a partir da sentença. Como houve
sucumbência recíproca, condeno a ré ap pagamento das custas finais
e o autor Luiz Eduardo de Oliveira Cruz, ao pagamento das custas
iniciais já adiantadas.

[...]

dívida da autora com os réus, relativamente ao contrato de abertura
de crédito nº 524253-6, de 11/07/2002
b) condenar os réus a não efetuar qualquer ato de cobrança da
referida dívida, sob, pena de multa diária de R 5.000,00 (cinco mil
reais)
c) condenar os réus ao pagamento de R 11.135,49 (onze mil, cento e
trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos), com juros e correção
a partir da sentença. Condeno ainda o réu ao pagamento das custas
finais e de honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da
condenação. Após o trânsito em julgado e o pagamento das custas

[...]

00479 - 001008185932-3
Exequente: Alexandre Cesar Dantas Socorro e outros
Executado: Banco da Amazônia S/A => Intimação da parte
EXECUTADA = BANCO DA AMAZÔNIA S/A =, na pessoa do
seu advogado, Sivirino Pauli, JONATHAN ANDRADE
MOREIRA, para efetuar o pagamento de R 5.268,73 (cinco mil
duzentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos), cobrados
pela parte exeqüente, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de
multa no percentual de 10% sobre o valor cobrado. Adv - Francisco
das Chagas Batista, Alexandre Cesar Dantas Socorro, Henrique
Edurado Ferreira Figueredo, Jonathan Andrade Moreira, Sivirino

[...]

Renata Katiele Lemos Montijo
Réu: Expresso Roraima Ltda e outros => SENTENÇA - (...) Pelo
exposto, julgo o pedido procedente e condeno a ré ao pagamento de
trinta salários mínimos (R 12.450,00) a título de indenização dor
danos morais, o danos morais, mais R 12.450,00 (doze mil
quatrocentos e cinqüenta reais), a título de indenização por danos
estéticos. Condeno a denunciada Companhia de Seguros Aliança da
Bahia a indenizar a denunciante no mesmo valor acima fixado.
condeno aa ré ao pagamento das custas processuais e de honorários
advocatícios da patrona da autora, estes arbitrados em 15% do valor

[...]

00503 - 001007173553-3
Autor: Neovânio Soares Lima
Réu: Banco Sudameris Brasil S/A => SENTENÇA - (...) Face ao
exposto, julgo parcialmente procedente para o pedido do autor para
condenar o réu ao pagamento de indenização por danos materiais
fixados em R 17.332,24 (dezessete mil trezentos e trinta e dois reais
e vinte e quatro centavos), bem como ao pagamento por danos
morais no valor de R4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), com
juros e correção a partir da citação. Como o autor sucumbiu em
parte mínima, condeno o réu ao pagamento das custas finais e de
honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da condenação.
Após o trânsito em julgado e o pagamento das custas ou a

[...]

Cível) Adv - Rárison Tataira da Silva.

00505 - 001007179414-2
Autor: Sistema de Ar de Comunicação Ltda
Réu: Boa Vista Energia S/A => SENTENÇA - (...) Pelo exposto,
julgo o pedido parcialmente procedente para condenar a ré ao
pagamento de indenização no valor de R 117.735,64 (cento e
dezessete mil setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos). Diante da inviabilidade de se aferir o percentual do
pedido não acolhido, considero mínima a sucumbência (CPC, art. 21,
parágrafo único) e por isso condeno a ré ap pagamento das custas
processuais e de honorários advocatícios arbitrados em 20% do